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Poprawa bytu
Blok Demokratyczny będzie stal na straży wolności i badań naukowych, zapewni nauce pełną swobodę rozwoju, uczyni wszystko dla nale

żytego jej wyposażenia.
Szybka i wydatna poprawa bytu nauczycielstwa jest koniecznością państwową.
Nauczyciele, ludzie nauki i sztuki muszą mieć zagwarantowane warunki, umożliwiające im pedagogiczną i twórczą pracę.
Blok Demokratyczny stawга przed sobą zadanie upowszechnienia kultury, jak najszerszego udostępnienia masom ludowym książki, teatru, 

kina i radia.

Świadomi
znaczenia wyborów
Po wielkim wstrząsie wywołanym 

drugą wojną światową, która za
chwiała podstawami życia zbiorowe
go całej ludzkości — weszliśmy obe
cnie w epokę dziejowego przełomu. 
Ludzkość usiłuje wyciągnąć właści
wą naukę z przykrych doświadczeń 
historycznych i pragnie uniknąć 
wszystkiego, co w perspektywie dzie
jowej okazało się błędem. Podejmo
wane są w skali ogólnoświatowej wy
siłki zmierzające do znalezienia no
wych dróg oraz wypracowania za
sad organizacji życia zbiorowego. 
Wysiłki wszyśtkich narodów zmie
rzają do utrwalenia pokoju na no
wych zasadach organizacji życia spo
łecznego.

Naród polski podjął także wielką 
pracę poszukiwania nowego kształ
tu swego życia państwowego. Po 
wojennych doświadczeniach i wstrzą
sach, które dotknęły go bardziej niż 
jakikolwiek inny naród na świecie, 
wszedł zdecydowanie na drogę re
form gospodarczych, polityczno- 
ustrojowych i kulturalno-oświato
wych, aby osiągnąć nową, demokra
tyczną formę swego życia zbioro
wego oraz wykrzesać ze siebie no
we siły rozwoju i postępu.

Kierunek i rodzaj tych reform 
wytyczono i w poważnym stopniu 
zrealizowano.

Ziemia przeszła w ręce chłopskie, 
które od stuleci ją uprawiały. Ko
palnie, kluczowe zakłady przemy
słowe oraz środki transportowe stały 
się własnością państwa. Spółdziel 
czość rozszerzyła niepomiernie za
kres swego działania w dziedzinie 
gospodarki. Ustalone zostały zasady 
reformy systemu szkolnego oraz roz
poczęta ich realizacja. Obecnie zaś 
idziemy ku stabilizacji nowego ustro
ju państwowego, co stanie się niewąt
pliwie głównym zadaniem nowego 
Sejmu Rzeczypospolitej.

Zarówno w dotychczasowych pra
cach, zmierzających do gruntownej 
przebudowy całokształtu życia i 
oparcia go na mocnych fundamen
tach demokracji społecznej, jak i w 
dalszych poczynaniach nad utrwale
niem osiągniętych zdobyczy, szcze
gólna rola przypada zorganizowane
mu światu pracy klasie robotniczej, 
warstwie chłopskiej i inteligencji 
pracującej. Od świadomej postawy, 
poczucia obowiązku, z wartości or
ganizacyjnej, solidarności i współ
działania tych trzech czynników za
leży jakimi drogami potoczy się ku

Otwarcie konferencji
LONDYN (Obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym minister Spraw Zagra
nicznych W. B.ytanii otworzył kon
ferencję zastępców ministrów Spraw 
Zagranicznych *w sprawie przygoto
wania traktatu pokojowego z Niem
cami i Austrią.

Na konferencję tę zaproszono 18 
przedstawicieli narodów najbardziej 
poszkodowanych w wojnie z Niem
cami celem wysłuchania ich rze
czowej opinii. Większość delegatów 
przybyła już do Londynu. Część 
państw będzie na konferencji repre
zentowana przez swych przedstawi
cieli dyplomatycznych w Londynie.

Przedpołudniowe sesje konferencji 
będą poświęcone traktatowi z Niem
cami, a południowe Austrii. Rząd 
austriacki zwrócił się do konferencji 
z wnioskiem o dopuszczenie przed
stawicieli Austrii do konferencji, bo
wiem stoi na stanowisku, że z Austrią 
nie może być opracowany traktat 
pokojowy, a jedynie umowa między
narodowa. Austria padła ofiarą a-

Odpowiedź Albanii
TIRANA (obsł. wł,). Rząd Albanii 

wystosował odpowiedź na n tę rzą łu 
W. Brytanii w sprawie zamim wania 
cieśniny Korfu. W nocie swej Alba
nia stwierdza, że postępów, nie W. 
Brytanii nie jest zgodne z polityką 
pokojową i przedkłada różne przy
kłady nieposzanowania suwerenności 
Albanii przez wojenne okręty angiel 

jaśniejszej przyszłości życie narodu 
polskiego, jak również utrwalenie je
go pozycji i zdobycie znaczenia 
wśrpd innych narodów świata.

Związek Nauczycielstwa Polskie
go od momentu swego powstania 
świadomie zajął miejsce wśród zor
ganizowanego świata pracy, jako je
go składowa część. Swoją czynną i 
zdecydowaną postawą w Walce o 
wyzwolenie klasy robotniczej i war
stwy chłopskiej dokumentował w po
przednim okresie niepodległości swo
ją bezpośrednią łączność z masami 
pracującymi.

Podjęcie przez szerokie rzesze 
nauczycielstwa intensywnego wysiłku 
na odcinku oświatowo-kulturalnym 
oraz współuczestnictwo w przepro
wadzenie reform w dziedzinie życia 
gospodarczego, politycznego i społe
cznego, jakie ma miejsce w czasie 

neksji niemieckiej, a nigdy nie była 
państwem wojującym i nie brała do
browolnego udziału w wojnie.

Należy podkreślić ciekawe stano
wisko niektórych dzienników angiel
skich w związku z otwarciem kon
ferencji. ,,Times” podaje, że będzie 
rzeczą nierozsądną narzucenie Niem
com w drodze traktatu przyszłego 
ustroju politycznego, Również zmia
na granic państwa niemieckiego, a 
zwłaszcza przyznanie Polsce Ziem

Wyrok w szpiegowskim procesie
WARSZAWA (obsł. wł.) Od kilku 

dni toczyła się przed Wojskowym 
Sądem Rejonowym rozprawa prze
ciwko członkom WINu, oskarżonym 
o szpiegostwo na rzecz sprzymie
rzonego mocarstwa Na ławie oskar- 
żo ych zasiedli: hr. Grocholski, Ba- 
czak, Kalicki i Krystyna Kosiorek.

skie. Rząd Albanii stwierdza, że bę
dzie się zawsze bronił przed samo
wolą państw obcych, a wobec żąda
nia satysfakc.i za śmierć marvnarzy 
angielskich stwierdza, że śmierć nie 
nastąpiła z winy Albanii, a udziele
nie przeproszenia byłoby zw\kłym 
poniżeniem suwerenności Albanii 

obeenvm, jest dowodem, że nauczy
cielstwo stanowi jako ruch społecz
no-zawodowy, siłę o poważnym zna
czeniu dla kształtowania nowej rze
czywistości.

W rzędzie zadań o ^szczególnym 
znaczeniu dla przyszłości staje 
przed zorganizowanym światem pra
cy konieczność wzięcia udziału w 
akcji wyborczej do Sejmu. Przyszły 
parlament Rzeczypospolitej to ogni
sko prac, od których w dużej mie
rze zależeć będzie treść i forma ży
cia narodu: w pierwszym rzędzie 
świadome utrwalenie osiągnięć, uzy
skanych drogą dokonanych reform 
oraz normalizacja stosunków,

Odpowiedzialność za udział spo
łeczeństwa w akcji wyborczej bierze 
na siebie przede wszystkim świat 
pracy. Stąd wypływają uchwały jego 
przedstawicielstwa plenum KCZZ, 

Zachodnich uważa dziennik za szko
dliwe, bowiem to spowoduje niewła
ściwe przeludnienie Niemiec.

Na marginesie konferencji należy 
podkreślić, że pierwszymi państwami 
które wyznaczyły swych przedstawi
cieli. były Polska i Czechosłowacja. 
Świadczy to o tym, jak wielkie zna
czenie te dwa narody słowiańskie 
najdalej wysunięte na Zachód, przy-: 
wiązują do należytego unormowania 
stosunków z Niemcami.

Oskarżeni częściowo przyznali się 
do pracy szpiegowskiej oraz do pra
cy podziemnej, która miała na celu 
walkę z Krajową Radą Narodową i 
Rządem Jedności Narodowej.

Po przesłuchaniu szeregu świad
ków, którzy całkowicie udowodnili 
winę oskarżonych, sąd wydał wyrok, 
mocą którego skazano Baczaka, Ka
lickiego i hr. Grocholskiego na karę 
śmierci wraz z utratą praw obywa
telskich i honorowych na zawsze, a 
oskarżoną Kosiorek na 10 lat wię
zienia z zaliczeniem aresztu prewen
cyjnego od 16 listopada 1946 roku, 
мманнпнмаавиві еепвиыевмвее™е

Z braku węgla :
WIEDEŃ, (obsł. wł.) Na skutek 

braku węgla nocy dzisiejszej został 
aż do odwołania wstrzymany całko
wicie kolejowy ruch pasażerski.

które decydują o miejscu i roli Zw. 
Zawodowych w tej akcji, a co za 
tym idzie, o pozycji świata pracy w 
przyszłym Sejmie.

Wyżej wymienione uchwały KCZZ 
obowiązują narówni z innymi Zw; 
Zawodowymi również i Organizację 
nauczycielską jako jeden z czło
nów ruchu zawodowego.

W związku z tym Zarząd Główny 
Zw Nauczycielstwa Polskiego, świa
domy znaczenia wyborów do Sejmu, 
jako czynnika decydującego o przy
szłości narodu polskiego, wzywa za
stępy nauczycielstwa do spełnienia 
obywatelskiego obowiązku przez po
zytywne ustosunkowanie się do aktu 
wyborczego oraz w myśl uchwal 
KCZZ poparcie listy stronnictw de
mokratycznych i Zw. Zawodowych,

(РАО)
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Z akcji
WARSZAWA (obsł. wł.). Odbył 

się tu wiec przedwyborczy 3000 pra
cowników Elektrowni Warszawskiej. 
Jako pierwszy przemawiał premier 
Osóbka-Morawski, który po omó** ie- 
niu dotychczasowych osiągnięć wska
zał na to, że polityka rządów demo
kratycznych dąży do podniesienia 
dobrobytu mas.

Jako drugi przemawiał wicepremier 
Gomułka, który wskazał na fakt, że 
sojusz ze Zw. Radzieckim daie trwa
łe podstawy do budowy silnej Polski. 
W zakończeniu omówił ustosunkowa
nie się re kcji do obecnych rządów 
demokracji w Polsce.

Na zakończenie wiecu Dyrektor 
Elektrowni zapewnił obecnych do
stojników, że wszvscy pracownicy 
elektrowni będą głosować na listę 
Bloku Stronnictw Demokratycznych

* WARSZAWA (obsł. wł). W Ban
ku Gospodarstwa Krajowego odbył 
się wiec zorganiżowany przez stron
nictwa Demokratyczne. Poszczególni 
mówcy naświetlili sytuację obecną, 
porównując ją ze stanem z przed 
19j9 roku.

Zebrani na wiecu wypowiedzieli się 
za Blokiem Stronnictw Demokraty
cznych.

Zainteresowanie wizytą
LONDYN, (obsł. wł.) Wizyta pre

miera Bluma wzbudziła w kołach po
litycznych oraz w prasie duże za
interesowanie. W pierwszych infor
macjach podano, że w liście skiero
wanym do premiera Attlee premier 
Blum zażądał rozszerzenia importu 
węgla z Zagłębia Ruhry i Anglii: 
Na skutek tego listu Attlee zaprosił

Redukcja 
sił okupacyjnych
WIEDEŃ (obsł. wł.). Amerykański 

dowódca sił zbrojnych w Austrii po
dał do wiadomości, że St. Zjedno
czone redukują okupacyjne siły woj
skowe do 10 tysięcy żołnierzy. W 
najbliższym czasie przewidziana jest 
dalsza redukcja.

Zamieszki w Bombaju
LONDYN (PAP). Jak donosi agen

cja Reutera, w Bombaju doszło do 
starć między ludnością a policją, 
podczas których policja użyła broni 
palnej. Dnia 10 stycznia 19 osób zo
stało ugodzonych sztyletem, w tym 2 
bardzo ciężko. W różnych częściach 
miasta miały miejsce podpalenia. 
Spłonął m. in. wielki skład drzewa 
opałowego.

Katastrofa samolotu
LONDYN (PAP). Agencja Reute

ra donosi, że w kanale La Manche w 
pobliżu wybrzeża francuskiego roz
bił się angielski samolot pasażerski. 
Kilka samolotów oraz statków wyru
szyło na poszukiwania rozbitego sa
molotu. Poszukiwania są utrudnione 
przez bardzo słabą widoczność na ka- 
aale La Manche.

przedwyborczej
WROCŁAW (obsł. wł.). Odbył się 

tu wielki wiec przedwyborczy ko
biet. Po wiecu zorganizowano ol
brzymi pochód kobiecy. Powszechną 
uwagę zwracała duża ilość sztanda
rów i transparentów. Kobiety głośno 
manifestowały swoją solidarność z 
Blokiem Stronnictw Demokratycz
nych.

KRAKÓW (obsł. wł ). Na zebraniu 
Związku Pracowników Umysłowych 
zapadli jednomyślnie uchwała po
pierająca Blok Stronnictw Demokra
tycznych przy nadchodzących wybo
rach

Przed dniem wyzwoleni] Warszawy
WARSZAWA (obsł. wł.). Prezydent 

m. Warszawy w związku z uroczy
stościami. wyzwolenia Warszawy w 
dniu 17 stycznia r.b. wydał do miesz
kańców stolicy odezwę, w której 
przypomina, że uroczystości tegoro
czne wypadają w przeddzień wybo
rów do Sejmu Ustawodawczego. Dzień 
17 stycznia r. b. winien być dniem 
radości i wdzięczności dla tych, któ-

Bluma do Angllii i wykazał mu swoją 
bezsilność w tej sprawie,

Obecnie oświadczają, że nie sprawa 
węgla sprowadziła Bluma do Anglii, 
lecz sorawa Niemiec.

Powstaje katedra plastyki
ŁÓDŹ (PAP). Z inicjatywy Mini

sterstwa Kultury i Sztuki i w po
rozumieniu z Akademią Sztuk Pięk
nych w Warszawie powstanie w Ło
dzi katedra Plastyki widowiskowej, 
którą obejmie prof. Władysław Da
szewski. Plastykę widowiskową 
studiować będą przyszli scenografo
wie i dekoratorzy, przy czym z wy
kładów w dużej mierze korzystać 
będą słuchacze łódzkiej Państwowej

Premier Blum w Londynie
LONDYN (obsł. wł.) Premier Blum 

odbył w dniu wczorajszym konferen
cję z premierem Attlée, a następnie 
wziął udział w śniadaniu, wydanym

Studenci śląscy na Daninę
WARSZAWA (obsł. wł.) Studenci 

Politechniki Śląskiej w Gliwicach skie
rowali do premiera Osóbki-Moraw
skiego depeszę, w której wyrażają 
niezłomną wolę wzięcia udziału w 
zagospodarowaniu Ziem Odzyska
nych i złączeniu ich z Macierzą.

Zawieszona
GRUDZIĄDZ (obsł. wł.). W zwią

zku z ujawnionymi faktami ścisłej 
współpracy PSL w Grudziądzu z nie
legalnym podziemiem reakcyjnym na 
mocy decyzji Woj. Urzędu Bezpie-

SOSNOWIEC (obsł. wł.) Odbył się 
tu wiec robotników, kupców i inte
ligencji. Do zebranych tłumów prze
mówił min. Cyrankiewicz, który omó
wił rozwój wypadków w Polsce. Ze
brani na wiecu zadeklarowali całko
wite poparcie dla Bloku.

WARSZAWA (obsł. wł ). Pracowni
cy farmaceutyczni oraz właściciele 
aptek okręgu warszawskiego zgłosili 
wzięcie jak najbardziej czynnego u- 
działu w wyborach oraz zapewnili 
głosowanie na listę Nr 3.

rzy nie żałowali życia i krwi dla wy
zwolenia stolicy Polski.

Jugosławia protestuje
BELGRAD. PAP. Rząd jugosło

wiański wystosował do rządów Wiel
kiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych 
notę, w których energicznie protestuje 
przeciwko nie wykonaniu przez od
nośne rządy międzynarodowych zobo
wiązań w sprawie wydawania włoskich 
przestępców wo*ennych, którzy dzia
łali na terenie Jugosławii. Dotych
czasowe starania Jugosławii w tym 
kierunku nie dały wyników. Noty 
stwierdzają, że w razie nie uwzględ
nienia żądań, Jugosławia będzie zmu-

Szkoły Teatralnej. Wykłady z zakre
su dziedziny wiedzy teatralnej obsłu
giwanej przez katedrę, rozpoczną 
Się już w końcu br. Jednocześnie 
prof. Daszewski planuje stworzenie 
w Łodzi specjalnego zakładu plasty
ki widowiskowej, powołanego do 
wykonywania prac takich, jak oko
licznościowe dekorowanie ulic mia
sta, parków, poszczególnych gma
chów itd.

na jego cześć przez lorda Bevina, 
W czwartek premier Blum wraca do 
Paryża, by wziąć udział w wyborach 
prezydenta republiki francuskiej.

Jednocześnie powiadomili, że przeka
zali na Daninę Narodową 36 000 zł. 
Zebranie tej sumy, biorąc pod uwagę 
stan materialny studentów, świadczy 
dobitnie o poparciu słusznej linii po
litycznej Rządu Jedności Narodowej 
i Bloku Demokratycznego.

działalność
czeństwa Publicznego w Bydgoszczy 
z dniem 10 stycznia 1947 roku zawie
szona została działalność PSL w 
Grudziądzu i powiecie.

Ucieczka oprawców
BERLIN (obsł. wł,). Z transportu 

zbrodniarzy niemieckich przewożo
nych pod eskortą amerykańską ze 
strefy okupacyjnej amerykańskiej do 
Polski pod Pragą Czeską uciekło 
trzech oprawców, między którymi 
znajduje się również Konrad, oprawca 
ghetta warszawskiego. Złoczyńcy 
uciekli po wyłamaniu krat w oknach 
wagonowych.

Badania atomowe
w Hiszpanii

PARYŻ (PAP). Nadeszły tu infor
macje, że w Santa Colama de Farne» 
w prowincji Gerona powstało cen
trum badań atomowych. Rząd Fran
co zarekwirował w tym celu dzielnice 
will!wa miasta, z której wysiedlono 
ludność. Dzielnice otoczono potrój
nym splotem z drutu, przez który 
przebiega prąd wysokiego napięcia. 
Teren jest ściśle strzeżony przez woj
sko.

szona wystąpić ze skargą do Organi
zacji Narodów Zjednoczonych. Dłuż
sze tolerowanie tego stanu rzeczy we 
Włoszech stwarza niebezpieczeństwo 
dla pokoju i rozwoju międzynarodo
wych stosunków w tej części Europy.

Trucizna w posiłku
WARSZAWA. PAP, Jak podaje 

..Polska Zbrojna’ we wsi Karolewo, 
gm. Świecie zatrzymała się grupa 
żołnierzy wraz z oficerami. Przydzie
lono im kwaterę u niejakiego Deit- 
schera, — jak się okazało, byłego ob
szarnika i aktywnego członka PSL.

Wszyscy oficerowie i żołnierze po 
spożyciu zaofiarowanego im ,,gościn
nie" przez Deitschera posiłku, zacho
rowali z wyraźnymi objawami zatru
cia. Zosłali oni natychmiast odsta
wieni do szpitala, gdzie przeprowa
dzona po przepłukaniu żołądka ana
liza chemiczna spożytego przez nich 
posiłku wykazała obecność trucizny. 
Dochodzenie w toku.

Ostre pogotowie w Rzymie
RZYM. (obsł. wł,) Na skutek otrzy

manego ostrzeżenia, że wszystkie bu
dynki policyjne mają ulec wysadze
niu w powietrze zostało tu zarządzone 
ostre pogotowie policyjne i wojskowe. 
Wszystkie zagrożone budynki zostały 
silnie oświetlone reflektorami.

Losowanie PPOK
W związku z losowaniem Premio

wej Pożyczki Odbudowy Kraju w dniu 
15 stycznia r. b , w dniach 15j i 16 
bm. losowana będzie emisja C, zaś 
emisja A — w dniach 20 i 21 bna.

Prognoza pogody na dziś
WARSZAWA (obsł wł.) Państwo

wy Instytut Meteorologiczny podaje 
następującą prognozę pogody na 
dzień dzisiejszy

Do południa słonecznie, po połu
dniu wzrost zachmurzenia, zwłaszcza 
w zachodnich dzielnicach Polski. Mo
żliwe opady. Po nocnych przymroz
kach temperatura w ciągu dnia po
wyżej zera. Słabe wiatry z kierun
ków zachodnich.

2S

Dzisiaj, w ostatnim dniu dobrowolnych wpłat na Daninę Narodową wszystkie Kasy 
Skarbowe są czynne do godz. 19-ej.
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Kandydaci Bloku
w naszym okręgu

Gwidon Kurzela
Zajmuje on drugie miejsce na liście 

Nr. 3 okręgu włocławskiego. Urodzo
ny 30 grudnia 1903 roku w Warsza
wie jako syn robotnika. Szkołę pow
szechną skończył w Warszawie. Tru
dne warunki materialne w domu ro
dzinnym zmusiły go do szukania pra
cy od dzieciństwa. Już od 12 roku 
życia wraz z ojcem ciężko pracuje 
aczęszczając jednocześnie do szkoły 
mistrzów budowlanych.

W 1920 roku wstępuje do wojska 
polskiego i odbywa służbę w 15 pp.

Po skończeniu ochotniczej służby 
wojskowej wraca do Warszawy pra
cując nadal w umiłowanym zawodzie 
budowlanym przeprowadzając szereg 
prac w spółdzielniach mieszkaniowo- 
budowlanych biorąc jednocześnie 
czynny udział w pracach społeczno- 
politycznych jako czynny członek 
PPS.

We wrześniu 1939 roku na rozkaz 
i wezwanie pułk. Umiastowskiego 
opuszcza wraz z innymi mężczyznami 
Warszawę, by oddać się do dyspozy
cji wojska polskiego i przybywa do 
Mińska. Wobec upadku niepodległo-

■RMTffl lUUniü
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ZAKAZ SPRZEDAŻY I WYSZYN
KU ALKOHOLU.

Na podstawie art. 45 Ordynacji 
Wyborczej (Dz. Ust. Nr. 48 poz. 274 
a roku 1946) starosta powiatowy za
kazał na terenie powiatu włocław
skiego sprzedaży i wyszynku alkoho
lu w okresie od 17 do 19 stycznia rb. 
włącznie. Jednocześnie starosta po
wiatowy w dn:ach 18 i Iе) b. m. 
zakazał urządzania jakichkolwiek za
baw publicznych. (md.).

ZARZĄDZENIE.
Na podstawie rozporządzenia Prez. 

Rzplitej z dnia 24.10.1943 r. (Dz. 
Ustaw 55 poz. 345 z 1939 r.) zarzą
dzeniem Starostwa Powiatowego, 
wszystkie auta ciężarowe z terenu 
powiatu włocławskiego, mają być od
dane w dniach 18 i 19 bm. do dyspo
zycji Okręgowej Komisji Wyborczej.

Prowadzący auta, winni być zao
patrzeni w paliwo na 2 dni. (md.).

MIANOWANIE WÓJTÓW.
Zarządzeniem Starostwa Powiato

wego, na miejsce dotychczasowego 
wójta gminy Łęg, ob. Bronisława 
Gajewskiego, mianowany został ob. 
Stefan Stokwisz z Rózinowa.

Na miejsce dotychczasowego wójta 
gminy Kowal, ob. Leona Stankiewi
cza, mianowany został ob. Ignacy Ja
niszewski z Kowala. (md.).

Z POSIEDZENIA POW. KOMISJI 
DANINY NARODOWEJ.

W sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego, odbyło się posiedzenie 
Powiatowej Komisji Obywatelskiej 
Daniny Narodowej.

Na posiedzeniu m. in. obecni byli 
•b. ob. starosta powiatowy — K. 
Kubski, inż. I. Konwicki, J. Powojew- 
ski, H. Michalski, Wł. Oźminkowski, 
ts. Z. Przyjemski, W. Sudomir, J. 
Urbański, W. Uszpalewicz, Wł. Wa
silewski.

Posiedzenie zagaił przewodniczący 
•b. starosta K. Kubski. Sprawozdanie 
a dotychczasowej przeprowadzonej

Demokratycznego
ści wraca z powrotem do Warszawy, 
gdzie zostaje usilnie szukany przez 
Gestapo. Ucieka ze swego mieszkania 
tułając się przez cały czas okupacji 
w różnych dzielnicach stolicy, gnany 
przez gestapowców z ulicy na ulicę. 
Dopiero w pierwszym dniu wybuchu 
powstania warszawskiego zjawia się 
w swoim mieszkaniu i widzi się z ro
dziną. Bierze czynny udział w pow
staniu jako członek drużyny saper
skiej na Żoliborzu razem z obecnym 
prezydentem miasta Warszawy inż. 
Tołwińskim. Po upadku powstania 
zostaje przez Niemców przerzucony 
do Skierniewic, aż wreszcie w dniu 28 
stycznia 1945 roku wraca do War
szawy.

Przystępuje natychmiast do gorącz 
kowej pracy przy odbudowie Żolibo
rza. Organizuje brygady pracy celem 
usuwania gruzów z ulic stolicy. Jest 
czynny na terenie Warszawskiej Snół 
dzielni Mieszkaniowej a w lipcu 1945 
roku zostaje przewodniczącym Zarzą
du Głównego Związku Budowlanego 
i Ceramicznego, którego był człon
kiem od 1934 roku. Wchodzi w skład 
Komitetu Wykonawczego Naczelnej 
Rady Odbudowy Stolicy i piastuje 
mandat członka zarządu Ubezpie- 
czalni Warszawskiej.

akcji w sprawie Daniny Narodowej, 
złożył sekretarz, ob. Powojewski.

Jak wynikało ze sprawozdania, 
dwukrotnie były objeżdżane wszyst
kie punkty Komisyj Obywatelskich 
w liczbie 19. Na terenie powiatu 
stwierdzono, iż bardzo duży wysiłek 
wkładają w akcję Daniny Narodowej 
jednostki samorządowe.

Wszvstkie prace były wykonane 
na termin — gminy niektóre sporzą
dziły sobie nakazy płatnicze na po
wielaczach i rozprowadziły po płat
nikach. W akcji tej celowały i na 
pierwszym planie stały: gmina Prze- 
decz, m. Przedecz, gmina Piaski i m. 
Lubraniec.

Ostatnie ukończyły pracę: gminy 
— Baruchowo, Kłóbka i Śmiłowice.

Wyniki cyfrowe daniny przedsta
wiają się następująco: od gruntów 
ilość wym. 13.651 wysokość — 
21.147.863,98 zł. od nieruchomości— 
2.071 —*1.022.556,97 zł. od obrotu— 
779 — 5.611.081,20 zł. od uposażeń— 
147 — 287.000 zł. od osób fizycznych 
__ 166. — 568.693 zł. razem: 
28.637.195,15 złotych.

W akcji propagandy, stwierdzono 
dużo własnego wysiłku ze strony woj
ska na terenie powiatu, które urzą
dzało wiece gromadzkie w tym celu. 
Równocześnie postanowiono wezwać 
ob. Gorzelańczyka Stanisława, 
który delegowany był na zjazd w 
sprawie Daniny Narodowej do Wro
cławia, — by zdał sprawozdanie ze 
zjazdu i dotychczasowej w tej spra
wie działalności.

Na tym posiedzenie zamknięto.
(md)

ŚMIŁOWICE. *

POSIEDZENIE GMINNEJ RN.
W dniu 10 stycznia 1947 r odbyło się 
posiedzenie Gminnej Rady Narodo
wej, gminy tutejszej, przy współu-

W szóstą rocznicę śmierci ś. + p.

Władysława Kordosa 
właściciela firmy wiertniczej w WloclawKu

zostanie odprawione w kościele O. O. Reformatów nabożeństwo 
Żałobne dn. 16 stycznia 1947 r. (czwartek) o godz. 7зо, na które 
zapraszają kolegów i przyjaciół Precownlcu

dziale przedstawicieli Władz powiato
wych, Urzędu Skarbowego, członków 
Powiatowej Rady Narodowej, Zarzą
du Gminnego, PPR, PPS, PCK, Stra
ży Pożarnych, Związku Młodzieży 
Wiejskiej „Wici“, sołtysów i podsoł- 
tysów.

Na posiedzeniu po wysłuchaniu 
przemówień wyżej podanych przed
stawicieli. Radni gminy Śmiłowice 
uchwalili następującą rezolucję:

„My, niżej popisani Radni gminni 
gminy Śmiłowice, zebrani w dniu 
dzisiejszym na posiedzeniu w biurze 
Zarządu Gminnego gminy Śmiłowice 
w Choceniu, rozumiejąc zasady Blo
ku Demokratycznego, postanawiamy 
głosować jednomyślnie za podanym 
Blokiem i jednocześnie zobowiązuje
my się dopilnować, aby wszyscy mie
szkańcy, uprawnieni do głosowania, 
byli doprowadzeni do urn wybor
czych“.

Sołtysi i podsołtysi uchwalili rów
nież rezolucję treści następującej:

„My, sołtysi i podsołtysi gminy 
Śmiłowice w Choceniu, rozumiejąc 
zasady Bloku Demokratycznego, po
stanawiamy głosować jednomyślnie 
za podanym Blokiem i jednocześnie 
zobowiązujemy się doprowadzić do 
głosowania mieszkańców naszych 
gromad“.

Na posiedzeniu było obecnych oko
ło 90 osób. * -

LUBIEŃ.

WIELKI WIEC PRZEDWYBOR
CZY.

W Lubieniu odbył się wielki wiec 
przedwyborczy, na który przybyło 
ponad 800 osób.

W czasie wiecu głos zabrał przed
stawiciel PPR z Włocławka ob. Skier
ski, który naświetlił zamierzenia Blo
ku Stronnictw Demokratycznych, dą
żącego do umocnienia poprawy bytu 
mas pracujących, oraz stronę techni
czną wyborów.

Jako drugi mówca głos zabrał 
przedstawiciel Wojska por. Andrzejew 
ski. Mówca w sposób obszerny za
nalizował dotychczasowe dokonania 
oraz zamierzenia na przyszłość w 
pracy dla Polski Demokratycznej, 
podkreślając trudy, jakie poniósł żoł
nierz polski w walce o wolność kra
ju. Po trudach walki staje on obec
nie wraz ze ‘społeczeństwem cywil
nym do wspólnej odbudowy, Polski 
Demokratycznej.

Na zakończenie głos zabrał prezy
dent miasta Włocławka Ignacy Ku- 
becki, który naświetlił zmiany, jakie 
zaszły w życiu naszego narodu. Obe
cne osiągnięcia dają wszystkim bez 
wyjątku obywatelom możność pracy 
dla kraju i nad ulepszeniem swego 
bytu. Zniszczenia wojny dają się je
szcze niejednokrotnie odczuwać, nie
mniej postęp w każdej dziedzinie jest 
widoczny i niezaprzeczalny. W wielu 
wypadkach osiągnęliśmy produkcję 
wyższą od przedwojennej. Tak samo 
wielkie osiągnięcia możemy zanoto
wać w życiu wsi, która wstąpiła na 
nową drogę pracy dla dobra Polski 
Demokratycznej.

Na zakończenie mówca wezwał 
zgromadzonych do złożenia głosów 
w dniu głosowania za Blokiem De
mokratycznym.

Zgromadzeni nagrodzili mówcę hu
cznymi oklaskami wznosząc liczne 
okrzyki na cześć Rządu Jedności 
Narodowej i Bloku Demokratyczne
go. (w.).
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Kalend. Rzym.-Katol. — Pawła pustelnika.
Kalendarzyk Słowiański — D moława.

Wschód słońca 7,34 — zachód — 16,05 
Dyżur lekarza Ubezpieczało! Społecznej nocny: 
dr. Biron Zygmunt, ul. Kościuszki 21.
Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego. 
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż Pożarna tel. 12-34.

Kino „BAŁTYK“ •— Zaklęta narzeczona 
Kino ..POLONIA“ — Konflikt.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
„DAMY i HUZARY“

W lusterku
filio mówię

Każdy mi chyba dziś rację przyzna, 
że coś niedobrze z alkoholizmem; 
widzi się u nas wieczór i zrana 
obywateli dobrze zalanych.

Nie mówię nieco wódki wychylić 
i przy kieliszku pogwarzyć mile... 
ale się widzi chorobę taką, 
że część z nas chodzi wciąż na czworakach.

Agapit.

WIELKI WIEC INTELIGENCJI.
Dzisiaj tj. dnia 15 stycznia r. b. o 

godz. 16,30 w sali Teatru Ziemi Ku
jawskiej odbędzie się Wielki Wiec 
Przedwyborczy dla inteligencji. Prze
mawiać będą kandydaci na posłów ł 
ramienia Polskiej Partii Socjalisty
cznej oraz przedstawiciel redakcji 
„Robotnika Pomorskiego“. (at)

WIELKI WIEC DLA KOBIET.
Jutro tj. dnia 16 stycznia r. b. o 

godz. 17-ej odbędzie się Wielki Wiee 
Przedwyborczy dla wszystkich ko
biet naszego miasta. Przemawiać bę
dzie kandydatka na posłankę z ra
mienia Bloku Demokratycznego ob. 
Romana Bosiakowa. Po wiecu odbę
dzie się część artystyczna na program 
której złożą się tańce regionalne, 
śpiewy chóralne oraz występ kapeli 
kujawskiej. (at)

ZEBRANIE PRZEDWYBORCZE 
POCZTOWCÓW.

Dnia 15-go bm. o godz. 16-tej w 
gmachu Poczt i Telegrafów, odbędzie 
się zebranie przedwyborcze dla wszy
stkich pracowników poczty.

Na zebraniu prelegent z Koła mów
ców przy Pow. Radzie Zw. Zaw. wy
głosi referat na temat akcji wybor
czej do Sejmu Ustawodawczego oraz 
zapozna zebranych ze stroną techni
czną wyborów. (md.).

POPULARNE PRZEDSTAWIENIE.
Dzisiaj, tj. dnia 15 stycznia r. b. • 

godz. 19 zespół teatralny urządza po
pularne przedstawienie „Damy i Hu- 
zary“. Jak się dowiadujemy zespół 
przystępuje w najbliższych dniach de 
opracowania nowej sztuki p. t. Upio
ry. (at$
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ZEBRANIE RZEDWYBORCZE W 
Ilgim KOMISARIACIE M. O. WE 

WŁOCŁAWKU.
W dniu 10.1.47 r. o godz. 17-tej w 

świetlicy Ii-go Komisariatu MO od
było się „Zebranie Przewyborcze“ w 
którym udział wzięli funkcjonariusze 
MO wraz z rodzinami.

Zebranie otworzył Z-ca Kier. Il-gp 
Komisariatu MO i powitał zebranych 
jako jedną rodzinę milicyjną. Nastę
pnie przedstawił ogólnie w krótkich 
słowach kolejne etapy osiągnięć Obo
zu Polskiej Demokracji Ludowej od 
roku 44 do wkroczenia w nowy etap 
— wyborów do których wystąpiły 
dwa bloki: Blok Stronnictw Demo
kratycznych i PSL wraz z reakcją. 
Naszym zadaniem dnia dzisiejszego 
będzie jawne zadokumentowanie z 
kim pójdziemy do wyborów w dniu 
19.1.47 r.

Szef Brygady Śledczej Ii-go Komi
sariatu w swym przemówieniu przed
stawił zebranym jaką Polskę chcemy 
zbudować w Bloku Stronnictw De
mokratycznych. Na zakończenie 
wzniósł okrzyk na cześć Bloku Stron
nictw Demokratycznych.

Kapr. Kmieć Stanisław treściwie i 
jasno zobrazował jaką Polskę chce 
zbudować PSL-owski Blok z reakcją 
pod kierownictwem zdrajców 39 r. i 
niedobitków, burżuazji z b. emigra
cyjnego rządu w Londynie. Na zakoń
czenie podkreślił, że każdy ob. gło
sując samorzutnie, jawnie okaże swo
je uznanie dla dotychczasowej pracy 
Bloku Stronnictw Demokratycznych 
a tym samym odważnie wytrąci nie
bezpieczną broń skierowaną na nas 
z ręki leśnych bandytów i reakcjoni
stów.

Przedstawiciel Stronnictwa Demo
kratycznego ob. inż. Sokołowski zre
ferował obszernie Trzyletni Plan Od
budowy Gospodarczej Polski. Zwrócił 
uwagę na szybkie tem л odbudowy na
szego zniszczonego kraju i poprawę 
życia gospodarczego Polski od chwili 
odzyskania niepodległości. Uzasadnił 
gwarancję wykonalności tegoż Planu 
przy poparciu Bloku Stronnictw De
mokratycznych w dniu 19.1.47 r. 
oraz zaapelował do zebranych aby 
wszyscy wspólnie głosując na listę 
Bloku Stronnictw Demokratycznych 
utrwalili swoją jednolitą i jawną po
stawą dotychczasowe zwycięstwo 
KRN i Rządu Jedności Narodowej. 
Referat ten dobrze opracowany przez 
prelegenta zebrani wysłuchali w du
żym skupieniu, to też po dokładnym 
zrozumieniu znaczenia planu odbu
dowy w naszym życiu gospodarczym 
nagrodzili mówcę długo niemilkną
cymi oklaskami oraz okrzykami na 
cześć Bloku Stronnictw Demokraty
cznych.

Przedstawiciel PPS ob. Rendflajsz 
mówił o współpracy PPS z partiami 
Demokratycznymi. O pomocy ZSRR 
w odzyskaniu niepodległości. O zdra
dzie Andersa. O katorgach podczas 
okupacji zadawanym polakom przez 
-zwyrodniałych bandytów hitlerow
skich. Podkreślił rolę kobiety w wy
borach i na koniec wezwał wszystkich 
aby w diii wyborów,. 19. I. 47 r. 
wszyscy przypi b z zaszczytem na 
swych piersiat h 3-kę i na n ą głodu
jąc nosvb w do dalszej
odbudowy Ojczyzny wraz z Blokiem 
Stronnictw Demokratycznych. Wznie
sione okrzyki i oklaski nagrodzilły 
prelegenta za jego żywy i wruszają- 
cy referat i dały wyraz pełnego 
uświadomienia politycznego zebra
nych o znaczeniu wyborów.

Odśpiewaniem ,,Roty“ zebranie za
kończono o godz. 18.30

Z ca Kier. II K-m, M O.

Z OGÓLNEGO ZEBRANIA PRA
COWNIKÓW KEO.

Ną terenie Kujawskiej Elektrowni 
Okręgowej we Włocławku, odbyło się 
ogólne zebranie pracowników elek
trowni.

Na zebranie m. in. przybyli ob. ob. 
Z. Sobczyński i Ren i fleisz z ramienia 
PPS. Przybyszewski i Jaguszewski z 
ramienia PPR z ramienia Zarządu 
Miejskiego inż. ob. Sokołowski i ze 
Z w. Met. prezes ob. Wolny. Na zebra
nie przybyło przeszło 150 członków.

Pod przewodnictwem ob. A. Olej
niczaka, po odczytaniu i uzgodnieniu 
umowy zbiorowej pomiędzy pracow
nikami KEO a Zarządem Miejskim 
w osobie inż. ob. Sokołowskiego, po
stanowiono upoważnić Radę Zakłado
wą do zaszeregowania pracowników 
KEO i podpisania umowy zbiorowej.

Następnie zabrał głos ob. Przyby
szewski (PPR), który przedstawił i 
wyjaśnił zebranym konieczność zor
ganizowania Komitetów Obywatel
skich Wyborczych, na podstawie cze
go powołanych zostało do tegoż Ko
mitetu, 32 obywateli.

Z kolei zabrał głos ob. Rendfleisz 
który w obszernym przemó

wieniu zobrazował walkę klasową 
PPS, która walczyła od dziesiątek 
lat za wolność Ojczyzny oraz o wa
runki socjalne dla świata pracy. Na 
zakończenie podkreślił, że krwawo i 
drogo zdobytą wolność, wydrzeć so
bie PPS nie pozwoli i wspólnie z bra
tnią partią PPR pójdzie do urn wy
borczych w dniu 19 bm. oddając swo
je głosy na Blok Stronnictw Demo
kratycznych, Nr. listy 3, celem osta
tecznego zwycięstwa dla Rządu Jed
ności Narodowej. •

Na zakończenie promowi! oh. Ja
guszewski (PPR), który w przemó
wieniu swym podkreślił, że wspól
nym głosowaniem na blok demokra
tyczny, listę Nr. 3, można osiągnąć 
.cel zwycięstwa Rządu Jedności Na
rodowej. (md.).

Zarządzenie
rbrwazuace in teinie m. Włocławka

Zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 6 
grudnia 19r. w sprawie maksymalnej taryfy 

opłat kominiarskich.
Na podstawie art. 43 i 131 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 czerwca 
1927 r. o prawie przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 53/1927. doz. 468, Nr. 40/1934, poz. 350 
oraz Nr. 60/1938, poz. 463) oraz po wysłucha-- 
niu opinii Izby Rzemieślniczej w Pydgoszczy i 
po uzgodnieniu z Cechami Kominiarskimi w 
Bydgoszczy i Toruniu, zarządzam stosowanie na 
terenie całego Województwa Pomorskiego na
stępującej maksymalnej taryfy kominiarskiej. 
2. a) Za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 

przewodu kominowego do 21x21 cm w 
świetle szerokości
parter zł. 4.50
za każde dalsze piętro • zł. 2.00

b) za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 
przewodu kominowego ponad 21x21 cm 
w świetle szerokości
parter zł. 5 50

, za każde dalsze piętro zł. 2,50
c) za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 

przewodu kominowego włazowego 
parter zł. 7 00
za każde dalsze piętro zł. 3.50

3. Za czyszczenie i zbadanie komina prze
mysłowego (większego paleniska w ku 
chniach. koszarach, szpitalach, więzie
niach. łaźniach koszarowych. więzien
nych i szpitalnych, stołówkach itp) po
biera się stawkę podwójną taryfy, wymie
niona do pkt. 2a, b. c.

4. Za każdorazowe czyszczenie, zbadanie 
przewodu kominowego piekarskiego i 
centr. ogrzewania
parter zł. 17.50
za każde dalsze piętro zł. 9.00

5. Za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 
konjina pieca centralnego ogrzewania sa
modzielnego
od 1 mieszkania zł. 12 50
za każde dalsze piętro zł. 5 50

6. Za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 
kanałów służących do większych ipelerisk 

a) 21 X 21 cm za bież. mtr. zł. 3,50

b) ponad 21 X 21 cm do 40 cm w świetle 
szerokości, — za bież, metr zł. 5,50

c) ponad 40 X 40 cm w świetle szerok. za 
bież, metr zł. 7,00

7. Za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 
kominka do wysokości 1 mtr. zł. 2,00 
ponad 1 mtr. wysokości za każdy mtr 

zł. 2,00 
8. Za każdorazowe czyszczenie i zbadanie 

kanału lub rury nasadowej za każdy mtr 
zł. 2,00

9. Za budynek jednomieszkaniowy cena mi
nimalna wynosi zł. 9,00

10. Uniemożliwienie kominiarzowi wypełnie
nia czynności czyszczenia nie zwalnia od 
obowiązków uiszczenia odnośnej opłaty 
taryfowej.

11. Za zbadanie kominów i palenisk nowo- 
wybudowanych lub w przebudowanych 
budynkach z orzeczeniem o ich stanie 
budowy oraz bezpieczeństwa ogniowego, 
z wystawieniem poświadczenia, opłata po
dwójna ceny normalnej, jednak mini
malna opłata od budynku wynosi zł. 87,50 

12. Poddasze liczy się za piętro, gdy się w 
nim znajduje palenisko, lub gdy od po
dłogi poddasza do korony komina wyso
kość wynosi 3 mtr.

13. Piwnica liczy erię za piętro, gdy przewo
dy kominowe sięgają do piwnicy. Przy 
osobno stojących kominach liczy się każ
de 3 mtr komina jako jedno piętro.

14. Za prace wykonywane w razie nagłej po
trzeby przed godziną 7-mą lub po godzi
nie 15-ej albo na żądanie, płaci się pod
wójną wysokość normalnych opłat.

15. Należność za prace kominiarskie jest na
tychmiast płatna; uiszczają ją właściciele 
dzierżawcy wzgł. administratorzy budyn
ków.

16. Za prace kominiarskie, nie objęte taryfą, 
pobiera się wynagrodzenie umowne.

17. W razie zalegania z opłatą mogą być po
liczone odsetki w wysokości 5%.

18. Jako porę letnią ustala się czasokres od 
1. 5. — 30. 9.
Jako porę zimową ustala się czasokres od 
1. 10. — 30. 4.

19. Za czyszczenie pieca kuchennego 
z jednym piecykiem zł. 52.50
z dworna piecykami zł. 87.50
czyszczenie piecy kuchennych o więk

szych rozmiarach, np. w restauracjach, 
koszarach, szpitalach, stołówkach itp.

zł. 175.— 
za czyszczenie kotła t.zw. koszarowego 

zł. 105.— 
20. Kominy użytkowane w masarniach, ho

telach, kawiarniach, cukierniach, restau
racjach, kuźniach, stolarniach oraz zakła
dach posiadających większe paleniska, 
uważane *są za kominy przemysłowe.

21. Spory w sprawach uiszczenia opłat roz
strzyga władza przemysłowa I instancji 
po ewentualnym porozumieniu się z Ce
chem Kominiarskim.

22. Zaległości z tytułu opłat kominiarskich 
zostaną po zbadaniu przez władzę prze
mysłową I instancji ściągnięte jak gminne 
podatki.

23. Właściciel domu oraz mieszkańcy domu 
zobowiązani są udostępnić kominiarzowi 
dojście do kominów, na dach, na strych, 
do piwnic, do różnych ubikacji, gdzie wy
maga tego przeprowadzenie czyszczenia 
lub badania kominów, palenisk itp.

24. Dla budynków państwowych, użytkowa
nych przez urzędy państwowe, pobiera 
się opłaty ulgowe w wysokości 75% po
wyższych stawek taryfowych.
Obniżka ta nie dotyczy budynków pań

stwowych przedsiębiorstw, gospodarstw, 
monopoli, kopalń, domów poniemieckich 
itp.

25. Obliczanie stawek stosuje się do całej wy
sokości budynków bez różnicy na to, 
gdzie i z którego piętra palenisko do ko
mina jest wprowadzone. e

26. Taryfa niniejsza obowiązuje od 1 grud
nia 1946 r.

Równocześnie uchyla sie zarządzenie Woje
wody Pomorskiego z dnia 15.12.1945 r. w 
sprawie maksymalnej taryfy opłat kominiar
skich. ogłoszone w Pomorskim Dzienniku Wo
jewódzkim Nr. 5 z dn. 8.2.-1946 r. pod poz. 33: 

wz. WOJEWDDY POMORSKIEGO 
mgr. II. Trzebiński

Wicewojewoda.

Oęłoszeijia drobne

PAŃSTWOWE LICEUM PEDAGOGICZNE we 
Włocławku ogłasza zapisy w czasie od dnia 15 
do 31 stycznia r. b. do a) Lei klasy semestral
nej, b) na półroczny Kurs Pedagogiczny po 
4-ch klasach, c) na półroczny Kurs Pedagogi
czny po szk. powszechnej. (2532)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU. 
Boniecki Józef zam. Jankowa, gm. Jastrzębie, 
pow. Lipno. (2533)

Ogłoszenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław

ka podaje do wiadomości, że od dnia 15 do 26 
bm. we wszystkich sklepach rozdzielcayek 
sprzedawane będą następujące artykuły:

Na karty zaopatrzenia z m-ca listopada 194* 
roku

CZEKOLADA
na dodatek D-3, D-7, D-12 — odcinek Nr. ł 
po 1 tabliczce wagi 4 OZS lub po 2 tabliczki 
wagi 2 OZS. '

na karty zaopatrzenia z m-ca grudnia 194* r,

CZEKOLADA
na dodatek D-3, D-7, D-12 — odcinek Nr. 3Î 
po 1 tabliczce wagi 4 OZS lub po 2 tabliczki 
wagi 2 OZS.

KONSERWY WZAMIAN MIĘSA ŚWIEŻEGO
Kat. I na odcinek Nr. 29 --- 1 kg. kiszki 

krwawej, 1 puszka konserw śledziowych wagi 
0,5 kg., 0,25 kg. konserw mięsnych; wzamian 
za 2 kg. mięsa a» eżeto.

Kat. II na odcinek Nr. 29 po 0,5 kg. ko» 
serw mięsnych wzamian za 1 kg. mięsa świe
żego.

Dodat. „C“ na odcinek Nr. 11 po 0,<5 kg- 
konserw mięsnych wzamian za 0,5 kg. mięs# 
świeżego.

Konserwy mięsno-jarzynowe (krwawa kisz
ka) oraz konserwy śledziowe wydaje się w sto
sunku 1:1 zamiast mięsa świeżego.

Konserwy mięsne wydaje się w stosunku 1:8* 
wzamian mięsa świeżego.

CENY:
1 tabliczka czekolady wagi 4 OZS — zł. 30
1 tabliczka czekolady wagi 2 OZS —- zł. 15
1 puszka konserw śledź, wagi 0.5 kg. rł. 
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1 kg. konserw mięsnych zł. 14
1 kg. krwawej kiszki zł. 14.
Włocławek, dn. 14.1.1947 r. (2530)

Za PREZYDENTA MIASTA
(St. Kasprowie») 

Zast. Kier. Wydz. Apr. i H.

Ogłoszenie
UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA 

W WŁOCŁAWKU
wzywa wszystkich pracodawców, zamiesz к a 
łych na terenie m. Włocławka oraz powiatów: 
włoc awsk ego, nieszawskiego i lipnowskiego, 
do bezzwłocznego zgłoszenia do ubezpieczenia 
zatrudnionych, a dotychczas niezgłoszonycb 
pracowników od chwili ich zatrudnienia, jak: 
służące, posługaczki, dozorców domowych, 
omiataczy i wszystkich innych robotników, za
trudnionych w warsztatach pracy, podlegają
cych obowiązkowi ubezpieczenia, zgodnie z art. 
2 Ustawy z dnia 28 marca 1933 r.

Ubezpieczalnia Społeczna w Włocławku 
przystąpiła do przeprowadzenia ścisłej kontro
li zakładów pracy i na niezgłoszonych do ubez
pieczenia pracowników organa kontrolne Ubcz- 
pieczalni sporządzać będą zgłoszenia z urzędu.

■Za pracowników niezgłoszonych, a ujawnio
nych przez kontrolę, Ubezpieczalnia Społeczna 
będzie wymierzała na podstawie art. 269 Usta
wy z dnia 28.III.1933 r. dodatkową opłatę do 
wysokości należnej składki.

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA 
we Włocławku

Włocławek, dnia 13 stycznia 1947 r. (2531)

PRZYJMOWANIE I ZAŁATWIANIE INTE
RESANTÓW W RKU

Począwszy od dnia l.p stycznia 1947 rokw 
Rejonowa Komenda Uzupełnień we Włocław
ku przyjmuje i załatwia interesantów w każdy 
dzień z wyjątkiem niedziel i świąt w godzi 
nach od 10—12-ej.

Szeregowi zgłaszający się do demobilizacji 
są załatwiani od godz. 8-ej do 16-ej.Rejestra
cja natomiast oficerów, podoficerów i szere
gowców, którzy przybywają z terenów wscho
dnich, zachodnich oraz z niewoli w roku 1947, 
odbywa się raz w tygodniu w każdy ponie
działek, w gmachu RKU przy ul. Młynarskiej 
Nr. 1, od godz. 8-ej aż do ukończenia.
(2534) Rejonowy Komendant Uzupełnień

KUNIGIS — kpt.
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Zawiadomienie
Niniejszym zawiadamiamy, że koło Polskiegtr 
Stronnictwa Ludowego istniejące we wsi Mo- 
dlibórz gm. Kłóbka, pow. Włocławek, został* 
z dniem 13 stycznia 1947 r. rozwiązane, a wszy
scy członkowie deklarują swoje wystąpienie r 
powyższej Partii. (25344

Prezes: Andrzej Mikulski.
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